
СОВЕТ 

АЛЕКСАНДРОВСКОГО 

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БАВЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН  

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  

БАУЛЫ 

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

АЛЕКСАНДРОВКА 

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ  

СОВЕТЫ 

                 

РЕШЕНИЕ             КАРАР 

    
              «27» января 2016 г.                                                       № 16 

 

 

О внесении изменений и дополнений 

 в Устав муниципального  

образования «Александровское  

 сельское поселение» 

Бавлинского муниципального района  

Республики Татарстан 

  

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 3 ноября 2015 года 

№89-ЗРТ «О внесении изменений в Закон Республики Татарстан «О 

физической культуре и спорте» и Закон «О местном самоуправлении в 

Республике Татарстан» Совет Александровского сельского поселения  

Бавлинского муниципального района Республики Татарстан  РЕШИЛ:  

         1.Внести в Устав муниципального образования «Александровское 

сельское поселение» Бавлинского муниципального района Республики 

Татарстан следующие изменения и дополнения: 

в статье 8 «Вопросы местного значения сельского поселения»: 

 - пункт 7 после слов «физической культуры» дополнить словами 

«школьного спорта»; 

  в статье  49 «Полномочия Исполнительного комитета»: 

- пункт 5 после слов «физической культуры»  дополнить словами  

«школьного спорта» 

2.Направить решение о внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования «Александровское сельское поселение» 

Бавлинского муниципального района  Республики Татарстан в орган юстиции 

для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным 

законом. 



3.Решение о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 

образования  «Александровское сельское поселение» Бавлинского 

муниципального района Республики Татарстан после его государственной 

регистрации, опубликовать на Официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан. 

     4.Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

    Глава, Председатель совета 

Александровского  сельского поселения                              И.Р. Валиев 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


